R E Q U E R I M E N T O Nº. 150
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
          Considerando que a pintura das faixas de pedestre próxima ao Centro de Educação Infantil “Maria de Lourdes Torres Sardenberg” no Conjunto Habitacional Doutor Antônio Delmanto (Cohab VI) está apagada;

          Considerando que esta situação pode comprometer a segurança das pessoas que por ali circulam;
          REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da lei orgânica do município, a possibilidade de realizar a pintura das faixas de pedestres próximas ao Centro de Educação Infantil “Maria de Lourdes Torres Sardenberg” no Conjunto Habitacional Doutor Antônio Delmanto (Cohab VI).

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 12 de março de 2018.
Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/aco